




25.06.2020

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Seçim bölgem olan Adana ilindeki bazı yerleşim yerleri de dahil olmak üzere ülkemizdeki çok sayıda yerleşim birimi, jeolojik yapısının bir sonucu olarak asbest minerallerinin yayılım gösterdiği zeminlerde kurulmuş olup bu yerleşim birimlerinde yaşayan vatandaşlarımızın önemli bir bölümü, Tıbbi Jeolojik risk olarak tanımlayabileceğimiz “jeojenik kökenli asbest riskleri” ile karşı karşıyadır. Bu yerleşim birimlerinde asbeste maruz kalmanın boyutları ve sağlığa olumsuz etkileri Sağlık Bakanlığı tarafından, 2012 tarihli “Türkiye Asbest Kontrolü Stratejik Planı” ile ortaya konulmuştur.

Sağlık Bakanlığı tarafından yayınlanan “Türkiye Kanser Kontrol Programı’nda asbest zararıyla mücadelenin 2. fazı olan ‘İslah’ aşamasının planlamalarına geçilmiştir” denilmesine karşın bugüne kadar riskli yerleşim birimlerinde önlemlerin alınmadığı ve bu bölgelerde yaşayan vatandaşlarımızın asbestle temasının devam ettiği ve kanser vakalarının artarak devam ettiği görülmektedir.

Bu çerçevede aşağıdaki sorularımın Çevre ve Şehircilik Bakanı Sayın Murat Kurum tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını arz ederim.

  
**Dr. Müzeyyen ŞEVKİN**  
Adana Milletvekili

1. Sağlık Bakanlığı tarafından 2012 yılında yayınlanan “Türkiye Asbest Kontrolü Stratejik Planı” kapsamında bugüne kadar Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hangi bir önlem alınmış mıdır? Alındı ise hangi yerleşim birimlerinde ne tür tedbirler alınmıştır. Adana İli sınırları içerisinde önlem alınan yerleşim birimi var mıdır? Varsa nerelerde ne tür tedbirler ve çalışmalar yürütülmektedir.
2. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından Türkiye Asbest Kontrolü Stratejik Planında belirtilen tedbirlerin alınması ve vatandaşlarımızın asbest ile temasının önlenmesi kapsamında yapılacak çalışmalara ödenek ayırmış mıdır? Ayırdı ise bu çalışmalar için ayrılan ödenekler ne kadardır? Bugüne kadar hangi yerleşim birimleri için kullanılmıştır.
3. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından “Türkiye Asbest Kontrolü Stratejik Planı” kapsamında bölgesel jeolojik yapıdan kaynaklı asbest minerallerinin varlığından kaynaklı risklerin azaltılması amacıyla imar ve planlama süreçlerine entegrasyon sağlanmakta mıdır? Sağlanıyor ise, buna ilişkin kaç yerleşim biriminde asbest risklerine ilişkin tedbirler planlama süreçlerine entegre edilmiştir. Bu yerleşim birimleri içerisinde Adana’da herhangi bir yerleşim birimi var mıdır?
4. Kentsel dönüşüm ve atık yönetimi süreçlerinde asbeste maruziyetine ilişkin ne tür önlemler önlem alınmaktadır.
5. “Türkiye Asbest Kontrolü Stratejik Planı” doğrultusundaki faaliyetlerin 2. Fazını oluşturan “İslah” çalışmalarına neden başlanılmamıştır? Bu çalışmaların koordinasyonu hangi Bakanlık tarafından gerçekleştirilmesi öngörülmektedir?